
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

12. srpna 2019 

Vydaná stavební povolení na Vysočině v 1. až 2. 
čtvrtletí 2019: proti předchozímu roku značný nárůst  

V Kraji Vysočina bylo v průběhu prvního pololetí roku 2019 vydáno 2 587 stavebních 

povolení. V mezikrajském srovnání to byl šestý nejvyšší počet a současně 6,2 % všech 

povolení vydaných v celé České republice.  

Proti roku 2018 to představuje nárůst o 223 povolení (o 9,4 %), v celé České republice došlo ke 

zvýšení počtu vydaných stavebních povolení o 5,8 %. Na budovy s byty bylo v kraji vystaveno 

37,5 % povolení, na nebytové stavby připadlo 20,1 %, na stavby týkající se ochrany životního 

prostředí 15,2 % a na ostatní stavby 27,2 %.  

 

V rámci Vysočiny připadalo nejvíce vydaných stavebních povolení na okresy Jihlava a Žďár nad 

Sázavou (shodně 21,9 %), naopak nejméně na Pelhřimovsko (16,7 %). Počet vydaných 

povolení se meziročně snížil v okresech Havlíčkův Brod a Pelhřimov, konkrétně o 5,8 % 

a 2,5 %. Nejvýrazněji, o 26,3 %, vzrostl počet vydaných stavebních povolení v okrese Jihlava. 

Z celkového počtu vydaných povolení na stavby na ochranu životního prostředí připadal lví 

podíl na okresy Žďár nad Sázavou a Jihlava (35,1 % a 31,8 %). 

 

Orientační hodnota staveb, na které bylo v Kraji Vysočina v prvním a druhém čtvrtletí 2019 

vydáno povolení, dosáhla výše 9 162 mil. Kč, kraj se tak v mezikrajském srovnání zařadil na 

sedmé místo. Oproti prvním šesti měsícům roku 2018 na Vysočině vzrostla orientační hodnota 

staveb o 1 635 mil. Kč (o 21,7 %). Ve srovnání s prvním pololetím 2018 se orientační hodnota 

staveb zvýšila v jedenácti regionech, nejvýraznější byl nárůst v Libereckém kraji (o 43,7 %), 

Vysočina dosáhla na páté místo. Pokles orientační hodnoty staveb byl zaznamenán ve třech 

krajích – zvláště výrazný byl výkyv v Plzeňském kraji (-22,0 %). K nárůstu došlo i na 

celorepublikové úrovni (o 18,9 %), ve srovnání s ním bylo zvýšení orientační hodnoty staveb 

na Vysočině o 2,8 procentního bodu výraznější. 

 

Průměrná hodnota na jedno stavební povolení činila v prvních šesti měsících roku 2019 na 

Vysočině 3 542 tis. Kč, což je výrazně pod republikovou úrovní (4 722 tis. Kč), v mezikrajském 

srovnání se jedná o osmou nejvyšší hodnotu. V rámci Vysočiny byla nejvyšší orientační 

hodnota na jedno stavební povolení zaznamenána v okrese Havlíčkův Brod (4 604 tis. Kč) 

a nejnižší v okrese Pelhřimov (2 852 tis. Kč). 

 

mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

Vydaná stavební povolení podle krajů v 1. až 2. čtvrtletí 2019

Česká republika 42 055 105,8 23 607 8 895 6 772 3 093 4 847 5 928 12 520

z toho kraje:

Hl. město Praha 1 667 92,6 1 287 167 577 47 496 68 312

Středočeský 8 743 110,6 4 518 2 097 1 142 562 717 1 160 3 065

Jihočeský 3 442 105,1 1 846 646 568 291 341 388 1 208

Plzeňský 2 914 100,5 1 420 554 362 218 286 513 981

Karlovarský 1 062 101,5 530 184 147 95 104 77 455

Ústecký 2 427 105,3 1 566 421 469 228 448 224 637

Liberecký 1 654 104,8 822 301 195 127 199 422 410

Královéhradecký 2 068 103,2 1 153 488 339 140 186 520 395

Pardubický 2 353 110,5 1 366 547 324 203 292 330 657

Vysočina 2 587 109,4 1 491 570 401 247 273 393 703

v tom okresy:

Havlíčkův Brod 470 94,2 291 130 72 45 44 25 154

Jihlava 567 126,3 332 123 89 67 53 125 110

Pelhřimov 433 97,5 204 84 48 35 37 41 188

Třebíč 550 122,8 345 90 115 44 96 64 141

Žďár nad Sázavou 567 108,2 319 143 77 56 43 138 110

Jihomoravský 4 515 107,2 2 853 1 098 897 373 485 506 1 156

Olomoucký 2 212 107,7 1 254 474 322 199 259 277 681

Zlínský 2 088 106,6 1 186 451 348 177 210 308 594

Moravskoslezský 3 755 101,7 2 220 897 681 177 465 713 822

Počet  vydaných

stavebních povolení

 celkem
na ochranu 

životního 

prostředí
index 

2019/2018

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

budovy ostatní

skutečnost

v tom na stavby

v tom

bytové nebytové

 
 

  

Česká republika 198 583 118,9 125 042 50 898 12 268 32 703 29 173 10 131 63 410 4 722

z toho kraje:

Hl. město Praha 18 044 139,5 15 940 7 014 1 582 4 545 2 799 624 1 480 10 824

Středočeský 24 559 116,2 19 511 9 732 1 693 5 253 2 833 1 469 3 579 2 809

Jihočeský 11 217 127,2 8 445 3 286 836 1 717 2 606 420 2 352 3 259

Plzeňský 8 442 78,0 6 574 2 694 638 1 927 1 315 428 1 440 2 897

Karlovarský 3 492 87,9 2 443 1 252 255 405 531 47 1 002 3 288

Ústecký 11 898 110,7 9 212 1 788 755 3 399 3 270 677 2 009 4 902

Liberecký 6 406 143,7 4 902 2 287 328 526 1 761 164 1 340 3 873

Královéhradecký 6 903 97,6 4 638 2 201 650 1 163 624 572 1 693 3 338

Pardubický 7 412 130,5 5 392 2 351 495 1 493 1 053 236 1 784 3 150

Vysočina 9 162 121,7 6 019 2 500 702 1 456 1 361 724 2 419 3 542

v tom okresy:

Havlíčkův Brod 2 164 116,2 1 761 539 121 601 500 20 383 4 604

Jihlava 2 099 169,1 1 032 599 121 149 163 214 853 3 702

Pelhřimov 1 235 90,1 739 445 71 132 91 43 453 2 852

Třebíč 1 774 111,7 964 299 247 159 259 282 528 3 225

Žďár nad Sázavou 1 890 128,9 1 523 618 142 415 348 165 202 3 333

Jihomoravský 19 865 119,7 15 145 6 791 1 896 3 519 2 939 1 862 2 858 4 400

Olomoucký 8 943 117,9 6 230 2 443 677 1 579 1 531 952 1 761 4 043

Zlínský 7 517 104,9 5 962 2 086 583 1 700 1 593 248 1 307 3 600

Moravskoslezský 14 268 110,3 11 140 4 473 1 178 1 976 3 513 705 2 423 3 800

v tom v mil. Kč

ostatní

na ochranu 

životního 

prostředí
nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

Orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení podle krajů v 1. až 2. čtvrtletí 2019

skutečnost 

v mil. Kč

index 

2019/2018

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební

povolení

v tis. Kč

bytové nebytové

v tom

budovy

Orientační hodnota 

staveb celkem

 
 

 

 

 

mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

0

50

100

150

200

250

300

 0

 2

 4

 6

 8

 10

 12

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

%

v
 m

il.
 K

č

Průměrná hodnota na jedno stavební povolení v 1. až 2. čtvrtletí  

2019 2018 index 2018/2011

 
 

 

Kontakt: 

Ing. Vlastislav Valda 

Oddělení informačních služeb, Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Tel.: 567 109 062 

E-mail: vlastislav.valda@czso.cz 

 

mailto:infoservisvys@czso.cz
mailto:vlastislav.valda@czso.cz

